

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JAN/2009 A DEZ/2009

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	JAN/2009	FEV/2009	MAR/2009	ABR/2009	MAI/2009	JUN/2009	JUL/2009
RECEITAS CORRENTES (I)	6.664.180,28	1.985.160,17	1.971.938,18	5.657.474,29	2.316.950,20	2.387.660,06	1.929.914,46
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.591.522,06	1.098.888,80	975.569,21	788.867,19	755.814,65	804.458,82	706.480,58
IPTU	5.465.607,89	988.262,86	840.711,53	709.732,26	672.374,00	631.278,23	629.685,10
ISS	10.403,04	11.912,35	17.109,44	14.632,11	16.397,46	29.642,57	12.064,06
ITBI	3.827,99	1.802,95	3.709,29	2.064,12	4.033,22	17.589,96	6.422,73
IRRF	63.292,25	43.471,39	49.051,31	33.585,06	37.897,19	33.641,82	37.598,82
Outras receitas Tributárias	48.390,89	53.439,25	64.987,64	28.853,64	25.112,78	92.306,24	20.709,87
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	3.577,08	16.986,47	5.042,68	19.301,01	8.113,78	19.470,68	5.993,19
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	15.535,30	1.822,00	12.966,50	2.521,00	1.470,00	2.604,75	9.216,55
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	806.897,71	710.816,05	823.156,65	4.692.633,90	1.290.625,41	1.183.714,73	961.345,55
Cota Parte do FPM	0,00	0,00	0,00	4.111.922,20	397.466,31	342.958,53	263.150,68
Cota Parte do ICMS	228.720,17	246.095,06	302.438,68	214.549,33	251.535,72	295.096,38	237.693,97
Cota Parte do IPVA	39.813,17	22.969,05	22.334,79	5.470,14	5.851,73	68.312,49	7.309,39
Cota Parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transf. da LC 87/1996	2.119,47	2.119,47	2.119,47	2.119,47	2.119,47	2.119,47	2.119,47
Transf. da LC 61/1989	2.070,71	1.579,26	1.269,22	1.389,52	1.307,95	1.705,12	1.350,20
Transferências do FUNDEB	395.730,29	339.728,72	362.359,58	142.604,09	269.738,25	307.776,49	245.136,86
Outras Transferências Correntes	138.443,90	98.324,49	132.634,91	214.579,15	362.605,98	165.746,25	204.584,98
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	246.648,13	156.646,85	155.203,14	154.151,19	260.926,36	377.411,08	246.878,59
DEDUÇÕES (II)	45.437,06	49.642,89	60.911,60	784.779,41	130.200,50	128.034,82	100.592,79
Contrib. Plano de Seguridade Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	45.437,06	49.642,89	60.911,60	784.779,41	130.200,50	128.034,82	100.592,79
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	6.618.743,22	1.935.517,28	1.911.026,58	4.872.694,88	2.186.749,70	2.259.625,24	1.829.321,67

FONTE: SCPI - Contabilidade

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JAN/2009 A DEZ/2009

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	AGO/2009	SET/2009	OUT/2009	NOV/2009	DEZ/2009	TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA
RECEITAS CORRENTES (I)	1.843.099,68	2.072.610,05	1.946.094,51	2.263.623,26	2.846.011,65	33.884.716,79	39.826.682,27
RECEITA TRIBUTÁRIA	679.006,01	689.132,01	707.519,23	720.620,26	887.851,82	14.405.730,64	14.673.527,15
IPTU	612.031,58	630.669,74	630.623,46	637.555,50	773.632,59	13.222.164,74	13.222.164,74
ISS	11.486,68	10.083,10	10.766,76	9.272,70	16.958,04	170.728,31	170.728,31
ITBI	7.834,67	4.757,44	11.315,19	5.071,68	4.970,81	73.400,05	73.400,05
IRRF	29.947,45	33.753,42	38.981,45	39.772,18	60.921,81	501.914,15	747.219,20
Outras receitas Tributárias	17.705,63	9.868,31	15.832,37	28.948,20	31.368,57	437.523,39	460.014,85
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	5.980,50	2.969,24	1.728,97	2.514,86	7.941,91	99.620,37	360.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	17.863,97	6.178,25	2.410,50	4.011,50	14.362,50	90.962,82	185.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	914.901,85	1.153.860,85	1.020.448,39	1.323.205,64	1.491.987,90	16.373.594,63	19.701.395,91
Cota Parte do FPM	306.130,96	270.991,97	157.701,93	543.150,33	598.792,17	6.992.265,08	6.992.265,08
Cota Parte do ICMS	262.213,04	289.632,12	284.084,99	280.450,82	346.043,44	3.238.553,72	3.238.533,72
Cota Parte do IPVA	6.401,44	12.815,33	11.886,48	12.875,49	16.416,93	232.456,43	232.456,43
Cota Parte do ITR	0,00	0,00	23,15	17,00	0,00	40,15	500,00
Transf. da LC 87/1996	2.119,47	2.119,47	2.119,47	2.119,47	2.119,47	25.433,64	35.000,00
Transf. da LC 61/1989	1.537,87	1.478,22	0,00	1.291,81	2.453,79	17.433,67	25.000,00
Transferências do FUNDEB	270.485,86	312.057,95	297.441,71	293.886,06	363.802,33	3.600.748,19	3.670.000,00
Outras Transferências Correntes	66.013,21	264.765,79	267.190,66	189.414,66	162.359,77	2.266.663,75	5.507.640,68
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	225.347,35	220.469,70	213.987,42	213.271,00	443.867,52	2.914.808,33	4.906.759,21
DEDUÇÕES (II)	114.092,65	102.894,27	88.785,88	165.147,46	153.542,67	1.924.062,00	1.961.491,18
Contrib. Plano de Seguridade Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	114.092,65	102.894,27	88.785,88	165.147,46	153.542,67	1.924.062,00	1.961.491,18
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	1.729.007,03	1.969.715,78	1.857.308,63	2.098.475,80	2.692.468,98	31.960.654,79	37.865.191,09

FONTE: SCPI - Contabilidade